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Protokół II/18 

 sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

w dniu 30 listopada 2018 r. 

 

Sesja odbyła się  w Sali Kameralnej Filharmonii Świętokrzyskiej im. Oskara Kolberga  

w Kielcach ul. Stefana Żeromskiego 12. 

 

Obradom przewodniczył Przewodniczący Sejmiku Andrzej Pruś. 

 

Obrady rozpoczęły się o godz. 11:25  i trwały do godz. 17:00. 

 

Nad prawidłowym przebiegiem obrad czuwała Pani mec. Ewa Kokowska. 

 

Radni otrzymali następujący porządek obrad: 

 

1. Otwarcie II sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego przez Przewodniczącego 

Sejmiku – Pana Andrzeja Prusia. 

2. Stwierdzenie kworum. 

3. Zgłoszenie wniosków o zmianę lub uzupełnianie porządku obrad sesji. 

4. Wybór sekretarzy obrad. 

5. Głosowanie nad wnioskami o zmianę lub uzupełnienie porządku obrad sesji. 

6. Informacja Marszałka Województwa z działalności Zarządu Województwa 

Świętokrzyskiego w okresie między sesjami. 

7. Informacja Przewodniczącego i Wiceprzewodniczących Sejmiku o działaniach 

podejmowanych pomiędzy sesjami.  

8. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia maksymalnej i minimalnej liczby radnych 

stanowiących skład komisji stałych i doraźnych. 

9. Podjęcie uchwał w sprawach składów osobowych: 

9.1.  Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą, 

9.2.  Komisji Budżetu i Finansów, 

9.3.  Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, 

9.4.  Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny, 

9.5.  Komisji Rolnictwa , Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska, 

9.6.  Komisji Samorządu Terytorialnego. 
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10. Podjęcie uchwał w sprawie wyboru: 

10.1. Przewodniczącego Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy  

      z Zagranicą, 

10.2. Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów, 

10.3. Przewodniczącego Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, 

10.4. Przewodniczącego Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny, 

10.5. Przewodniczącego Komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony 

Środowiska, 

10.6. Przewodniczącego Komisji Samorządu Terytorialnego. 

11. Powołanie Komisji Rewizyjnej: 

11.1. Wskazanie przez kluby radnych po jednym przedstawicielu do Komisji 

Rewizyjnej, 

11.2. Dokonanie wyboru uzupełniającego do składu Komisji Rewizyjnej  

lub/i głosowanie pełnego składu Komisji Rewizyjnej. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. 

13. Powołanie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji: 

13.1. Wskazanie przez kluby radnych przedstawicieli do Komisji Skarg, Wniosków  

i  Petycji, 

13.2. Dokonanie wyboru uzupełniającego do składu Komisji Skarg, Wniosków  

i Petycji lub/i głosowanie pełnego składu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków  

i Petycji.  

15. Podjęcie uchwały w sprawie powołania doraźnej Komisji Statutowej. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Przewodniczącego Komisji Statutowej. 

 

Przerwa w obradach na pierwsze posiedzenia komisji, które zwołuje Przewodniczący 

Sejmiku 

 

17. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru delegatów do Zgromadzenia Ogólnego Związku 

Województw RP. 

18. Podjęcie uchwały w sprawie wskazania Wiceprzewodniczącego Sejmiku  

do określenia terminu i miejsca wykonywania oraz miejscowości rozpoczęcia  

i zakończenia podróży służbowej przez Przewodniczącego Sejmiku. 
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19. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji Programu Współpracy 

Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi na 2019 r.  

a) wystąpienie Wicemarszałka Województwa – p. Renaty Janik, 

b) stanowisko Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny, 

c) dyskusja, 

d) głosowanie uchwały. 

20. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powierzenia przez Województwo 

Świętokrzyskie Województwu Podkarpackiemu zadania organizacji publicznego 

transportu zbiorowego w transporcie kolejowym, na linii komunikacyjnej Sandomierz – 

gr. województwa - Rzeszów/Stalowa Wola, na odcinku od Sandomierza do granicy 

województwa świętokrzyskiego w 2019 r.: 

a) wystąpienie Marszałka Województwa – p. Andrzeja Bętkowskiego, 

b) stanowisko Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą, 

c) stanowisko Komisji Samorządu Terytorialnego,  

d) dyskusja, 

e) głosowanie uchwały. 

21. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powierzenia przez Województwo 

Świętokrzyskie Województwu Małopolskiemu zadania organizacji publicznego 

transportu zbiorowego w transporcie kolejowym, na linii komunikacyjnej Sędziszów – 

Kraków Główny/Skawina, na odcinku od Sędziszowa do granicy województwa 

świętokrzyskiego: 

a) wystąpienie Marszałka Województwa – p. Andrzeja Bętkowskiego, 

b) stanowisko Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą, 

c) stanowisko Komisji Samorządu Terytorialnego, 

d) dyskusja, 

e) głosowanie uchwały. 

22. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Województwa Świętokrzyskiego na lata 2018-2033: 

a) wystąpienie Marszałka Województwa- p. Andrzeja Bętkowskiego, 

b) stanowisko Komisji Budżetu i Finansów, 

c) dyskusja, 

d) głosowanie uchwały. 

23. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie województwa na 2018 rok: 

a) wystąpienie Marszałka Województwa – p. Andrzeja Bętkowskiego, 
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b) stanowisko Komisji Budżetu i Finansów, 

c) dyskusja, 

d) głosowanie uchwały. 

24. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia miesięcznego  

dla Marszałka Województwa Świętokrzyskiego: 

a) wystąpienie Przewodniczącego Sejmiku – p. Andrzeja Prusia, 

b) stanowisko Komisji Budżetu i Finansów, 

c) dyskusja, 

d) głosowanie uchwały. 

25. Interpelacje i zapytania radnych województwa do Marszałka Województwa. 

26. Sprawy różne. 

27. Zamknięcie obrad II sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. 

 

W związku z wejściem w życie z dniem 25 maja 2018r. rozporządzenia Parlamentu 

Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27 kwietnia 2016r. w sprawie ochrony osób fizycznych 

w związku  z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich 

danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (RODO) uczestnicy sesji zostali zapoznani 

z komunikatem, że przebieg obrad będzie transmitowany on-line na stronie internetowej 

Województwa Świętokrzyskiego.   

 

Przebieg posiedzenia. 

 

Ad. 1. 

Przewodniczący Sejmiku Andrzej Pruś otworzył obrady II sesji Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego VI kadencji. Powitał radnych i zaproszonych gości,  zgodnie z załączonymi 

listami obecności (zał. nr 1,2,3,4,5 i 6).  

 

Ad. 2.  

Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum w systemie esesja. Na podstawie 

głosowania ustalono, że w sesji uczestniczyło  29 radnych, tym samym zachowane jest kworum 

wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Ad. 3.  

Wniosków o zmianę lub uzupełnienie porządku obrad nie zgłoszono. 
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Ad. 4.  

Na sekretarzy obrad Sejmik wybrał radne: Agatę Binkowską i Agnieszkę Buras. 

 

Ad. 5. 

Z uwagi na brak wniosków w pkt 3 porządku obrad, głosowanie się nie odbyło. 

 

Ad. 6. 

Radni otrzymali Informację z działalności Zarządu Województwa Świętokrzyskiego w okresie 

między sesjami od  24.09.2018 r. do 22.11.2018 r. (zał. nr 7 ). 

 

Sejmik bez uwag przyjął ww.  informację. 

 

Ad. 7. 

Radni otrzymali Informację Przewodniczącego i Wiceprzewodniczących Sejmiku o działaniach 

podejmowanych między sesjami (zał. nr 8 ). 

 

Sejmik bez uwag przyjął ww.  informację. 

 

Ad. 8. 

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie ustalenia maksymalnej i minimalnej liczby radnych 

stanowiących skład komisji stałych i doraźnych (zał. nr 9). 

 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że zgodnie z art. 28 ustawy o samorządzie 

województwa, Sejmik województwa może powołać ze swojego grona stałe i doraźne komisje  

do wykonywania określonych zadań. Przedmiot działania, zakres zadań, zasady dotyczące 

składu, organizację wewnętrzną i tryb pracy komisji powoływanych przez sejmik województwa 

określa statut województwa. Na podstawie § 22 i 26 Statutu Województwa Świętokrzyskiego, 

przed rozpoczęciem aktu wyboru członków komisji Sejmik ustala maksymalną i minimalną  

liczbę radnych stanowiących skład komisji. Powyższe regulacje nie dotyczą składu komisji 

rewizyjnej, która według § 24 pkt 1 Statutu województwa liczy 7 członków. Następnie 

zaproponował, aby minimalna liczba członków w komisjach wynosiła 7,  a maksymalna 9. 

 

Głosów w dyskusji nie było.  
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Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie ustalenia 

maksymalnej i minimalnej liczby radnych stanowiących skład komisji stałych i doraźnych. 

Jednocześnie poinformował, że głosowanie  nad wnioskami jest jawne przez podniesienie ręki  

i naciśniecie odpowiedniego przycisku na smartfonie. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem 

uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 

 

Uchwała Nr II/10/18 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik większością głosów  

tj. 28 głosami „za” przy  1 „wstrzymującym się” i stanowi  załącznik  nr 10 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

 

Ad. 9. 

Radni otrzymali projekty uchwał w sprawie składów osobowych: 

-  Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą (zał. nr 12), 

- Komisji Budżetu i Finansów (zał. nr 13), 

- Komisji Edukacji, Kultury i Sportu (zał. nr 14), 

- Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny (zał. nr 15), 

-  Komisji Rolnictwa , Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska (zał. nr 16), 

- Komisji Samorządu Terytorialnego (zał. nr 17). 

 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że § 20 Statutu Województwa Świętokrzyskiego 

ustanawia 7 ww. komisji stałych i określa zakres ich zadań.  

 

Przytoczył § 23 pkt 1- 4  Statutu Województwa Świętokrzyskiego: 

1. Radni deklarują przynależność do składu komisji. 

2. W przypadku, gdy deklarację członkostwa w komisji złoży większa liczba radnych, 

niż maksymalna liczba jej członków ustalona przez Sejmik, Sejmik dokonuje wyboru 

spośród deklarujących swą przynależność do tej komisji, wybierając do składu komisji 

radnych, którzy otrzymali największą liczbę głosów. 

3. W przypadku, gdy liczba radnych deklarujących przynależność do składu komisji 

nie przekracza maksymalnej liczby jej członków ustalonej przez Sejmik, Sejmik 

zatwierdza jako skład osobowy komisji wszystkich radnych deklarujących swą 

przynależność do tej komisji.  
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4. W przypadku, gdy deklaracje członkostwa w komisji złoży mniejsza liczba radnych 

niż minimalna liczba jej członków ustalona przez Sejmik, Sejmik odstępuje  

od konstytuowania tej komisji. 

 

Ad. 9.1. 

 Przewodniczący Sejmiku zwrócił się do Przewodniczących Klubów Radnych, aby przedstawili 

deklaracje radnych do składu  Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą. 

 

Głos zabrał Pan Marek Bogusławski, Przewodniczący Klubu Radnych Prawo  

i Sprawiedliwość, który poinformował, że przedstawi deklaracje radnych do składu Komisji 

Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą  zgłoszone za pośrednictwem wszystkich 

klubów radnych: 

1. Grzegorz Banaś, 

2. Agnieszka Buras, 

3. Janusz Koza, 

4. Magdalena Zieleń, 

5. Jan Maćkowiak, 

6. Grzegorz Gałuszka, 

7. Henryk Milcarz, 

8. Adam Jarubas, 

9. Mieczysław Gębski. 

 

Przewodniczący Sejmiku zapytał kolejno radnych, czy wyrażają zgodę na kandydowanie  

do składu Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą. Wszyscy kandydaci 

udzielili twierdzącej odpowiedzi. 

 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie składu osobowego  

Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą. Zapytał, kto z radnych jest  

za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania. 

  

Uchwała Nr II/11/18 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie tj. 29 głosami  

„za” i stanowi załącznik nr 18 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 19  do protokołu. 
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Ad. 9.2.  

Przewodniczący Sejmiku zwrócił się do Marka Bogusławskiego, Przewodniczącego  

Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość o przedstawienie deklaracji radnych do Komisji 

Budżetu i Finansów. 

 

Radny Marek Bogusławski, Przewodniczący Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość 

przedstawił  deklaracje radnych do Komisji Budżetu i Finansów zgłoszone za pośrednictwem 

klubów radnych: 

1. Magdalena Zieleń,  

2. Janusz Koza, 

3. Elżbieta Śreniawska, 

4. Marek Strzała, 

5. Mariusz Gosek, 

6. Renata Janik, 

7. Danuta Papaj, 

8. Arkadiusz Bąk, 

9. Jolanta Tyjas. 

 

Następnie oznajmił, że nieobecna na sesji Radna Elżbieta Śreniawska wyraziła deklarację 

uczestnictwa w Komisji Budżetu i Finansów. 

 

Przewodniczący Sejmiku zapytał kolejno obecnych radnych, czy wyrażają zgodę  

na kandydowanie do Komisji Budżetu i Finansów. Wszyscy kandydaci udzielili twierdzącej 

odpowiedzi. 

 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie składu osobowego  

Komisji Budżetu i Finansów. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały,  

kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania. 

 

Uchwała Nr II/12/18 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie tj. 29 głosami 

„za” i stanowi załącznik nr 20 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 21  do protokołu. 
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Ad. 9.3. 

Radny Marek Bogusławski, Przewodniczący Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość 

przedstawił deklaracje radnych do składu  Komisji Edukacji, Kultury i Sportu złożone 

za pośrednictwem klubów radnych: 

1. Agnieszka Buras, 

2. Paweł Krakowiak, 

3. Maciej Gawin, 

4. Marek Strzała, 

5. Leszek Wawrzyła, 

6. Jolanta Tyjas, 

7. Danuta Papaj, 

8. Renata Janik, 

9. Marek Bogusławski. 

 

Przewodniczący Sejmiku zapytał kolejno radnych, czy wyrażają zgodę na kandydowanie  

do Komisji Edukacji, Kultury i Sportu. Wszyscy kandydaci udzielili twierdzącej odpowiedzi. 

 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie składu osobowego  

Komisji Edukacji, Kultury i Sportu. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały,  

kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania. 

  

Uchwała Nr II/13/18 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie tj. 29 głosami 

„za” i stanowi załącznik nr 22 do protokołu.  

 

Imienny  wykaz głosowania stanowi załącznik nr 23 do protokołu.   

 

Ad. 9.4.  

Radny Marek Bogusławski, Przewodniczący Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość 

przedstawił  deklaracje radnych do składu Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw 

Rodziny złożone za pośrednictwem klubów radnych: 

1. Waldemar Wrona,  

2. Maciej Gawin, 

3. Marek Bogusławski, 

4. Elżbieta  Śreniawska, 
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5. Agnieszka Buras, 

6. Grigor Szaginian, 

7. Grzegorz Gałuszka, 

8. Leszek Wawrzyła, 

9. Piotr Żołądek. 

 

Poinformował także, że nieobecna  na sesji Radna Elżbieta Śreniawska wyraziła deklarację 

uczestnictwa w Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny. 

 

Przewodniczący Sejmiku zapytał kolejno obecnych radnych, czy wyrażają zgodę  

na kandydowanie do Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny. Wszyscy 

kandydaci udzielili twierdzącej odpowiedzi. 

 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie składu osobowego  

Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem 

uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania. 

 

Uchwała Nr II/14/18 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie tj. 29 głosami 

„za” i stanowi załącznik nr 24 do protokołu.  

 

Imienny  wykaz głosowania stanowi załącznik nr 25 do protokołu.   

 

Ad. 9.5. 

Radny Marek Bogusławski Przewodniczący Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość 

przedstawił deklaracje radnych do składu Komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony 

Środowiska złożone za pośrednictwem klubów radnych: 

1. Artur Konarski, 

2. Marek Jońca, 

3. Mieczysław Gębski, 

4. Andrzej Pruś, 

5. Piotr Żołądek, 

6. Henryk Milcarz, 

7. Grigor Szaginian, 

8. Andrzej Swajda. 
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Przewodniczący Sejmiku zapytał kolejno radnych, czy  wyrażają zgodę na kandydowanie  

do Komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska. Wszyscy kandydaci udzielili 

twierdzącej odpowiedzi. 

 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie składu osobowego  

Komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska. Zapytał, kto z radnych  

jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania. 

 

Uchwała Nr II/15/18 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik większością głosów tj. 28 

głosami „za” przy  1 „wstrzymującym się” i stanowi załącznik nr 26 do protokołu.  

 

Imienny  wykaz głosowania stanowi załącznik nr 27 do protokołu.   

 

Ad. 9.6. 

Radny Marek Bogusławski, Przewodniczący Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość 

przedstawił deklaracje radnych do składu Komisji Samorządu Terytorialnego złożone 

za pośrednictwem klubów radnych: 

1. Macie Gawin, 

2. Waldemar Wrona, 

3. Mariusz Gosek, 

4. Marek Jońca, 

5. Agata Binkowska, 

6. Andrzej Pruś, 

7. Mieczysław Sas, 

8. Sławomir Gierada, 

9. Marek Bogusławski. 

 

Przewodniczący Sejmiku zapytał kolejno radnych, czy wyrażają zgodę na kandydowanie  

do Komisji Samorządu Terytorialnego. Wszyscy kandydaci udzielili twierdzącej odpowiedzi. 

 

Przewodniczący Sejmiku poprosił radnych o sprawdzenie kworum, z uwagi na opuszczenie sali 

obrad przez radnego Henryka Milcarza. W wyniku głosowania ustalono, że obecnych jest 28 

radnych. 

 



str. 12 
 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie składu osobowego  

Komisji Samorządu Terytorialnego. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest 

przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania. 

 

Uchwała Nr II/16/18 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik większością głosów  

tj. 27 głosami „za” przy  1 „wstrzymującym się” i stanowi załącznik nr 28 do protokołu.  

 

Imienny  wykaz głosowania stanowi załącznik nr 29 do protokołu.   

 

Ad. 10.  

Radni otrzymali projekty uchwał w sprawie: 

- wyboru Przewodniczącego Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy 

 z Zagranicą (zał. nr 30), 

- wyboru Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów (zał. nr 31), 

- wyboru Przewodniczącego Komisji Edukacji, Kultury i Sportu (zał. nr 32), 

- wyboru Przewodniczącego Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny (zał.nr 33), 

- wyboru Przewodniczącego Komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska 

(zał. nr 34), 

- wyboru Przewodniczącego Komisji Samorządu Terytorialnego (zał. nr 35). 

 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że zgodnie z art. 29 Statutu Województwa 

Świętokrzyskiego Przewodniczącego komisji wybiera i odwołuje Sejmik spośród członków 

komisji. 

 

Przewodniczący Sejmiku zwrócił się do Marka Bogusławskiego, Przewodniczącego Klubu 

Radnych Prawo i Sprawiedliwość, o przedstawienie kandydatów na Przewodniczących 

poszczególnych komisji. 

 

Radny Marek Bogusławski, Przewodniczący Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość 

przedstawił  kandydatury radnych: 

1. Grzegorza Banasia na Przewodniczącego Komisji Strategii Rozwoju, Promocji  

i Współpracy z Zagranicą, 

2. Magdaleny Zieleń na  Przewodniczącą Komisji Budżetu i Finansów, 

3. Agnieszki Buras na Przewodniczącą Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, 
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4. Waldemara Wrony na Przewodniczącego Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej  

i Spraw Rodziny, 

5. Artura Konarskiego na Przewodniczącego Komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej  

i Ochrony Środowiska, 

6. Macieja Gawina na Przewodniczącego Komisji Samorządu Terytorialnego. 

 

Przewodniczący Sejmiku zapytał, czy są inne kandydatury. 

Zgłoszeń nie było. 

 

Następnie Przewodniczący Sejmiku zapytał (kolejno), czy radni wyrażają zgodę  

na kandydowanie na Przewodniczących Komisji? Wszyscy kandydaci udzielili twierdzącej 

odpowiedzi. 

 

Ad. 10.1. 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyboru 

Przewodniczącego Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą. Zapytał,  

kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 

 

Uchwała Nr II/17/18 w ww. sprawie została podjęta przez Sejmik większością głosów  

tj. 27 głosów „za” przy jednym głosie „wstrzymującym się”  i stanowi załącznik  

nr 36 do protokołu. 

 

Imienny  wykaz głosowania stanowi załącznik  nr 37 do protokołu.   

 

Ad. 10.2 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyboru 

Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem 

uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 

Uchwała Nr II/18/18 w ww. sprawie została podjęta przez Sejmik jednogłośnie tj. 28 głosami 

„za” i stanowi załącznik nr 38 do protokołu. 

 

Imienny  wykaz głosowania stanowi załącznik nr 39 do protokołu.   
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Ad. 10.3. 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyboru  

Przewodniczącego Komisji Edukacji, Kultury i Sportu. Zapytał,  kto z radnych jest za podjęciem 

uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 

 

Uchwała Nr II/19/18 w ww. sprawie została podjęta przez Sejmik większością głosów  

tj. 27 głosami „za” przy jednym głosie „przeciwnym”  i stanowi załącznik nr 40 do protokołu. 

 

Imienny  wykaz głosowania stanowi załącznik nr 41 do protokołu.   

 

Ad. 10.4. 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyboru 

Przewodniczącego Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny. Zapytał,  

kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 

 

Uchwała Nr II/20/18 w ww. sprawie została podjęta przez Sejmik jednogłośnie tj. 28 głosami 

„za” i stanowi załącznik nr 42 do protokołu. 

 

Imienny  wykaz głosowania stanowi załącznik nr 43 do protokołu.   

 

Ad. 10.5. 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyboru 

Przewodniczącego Komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska. Zapytał,  

kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 

 

Uchwała Nr II/21/18 w ww. sprawie została podjęta przez Sejmik większością głosów  

tj. 27 głosami „za” przy jednym głosie „wstrzymującym się” i stanowi załącznik  

nr 44 do protokołu.  

 

Imienny  wykaz głosowania stanowi załącznik nr 45 do protokołu.   

 

Ad.10.6. 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyboru  
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Przewodniczącego Komisji Samorządu Terytorialnego. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem 

uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 

 

Uchwała Nr II/22/18 w ww. sprawie została podjęta przez Sejmik jednogłośnie tj.28 głosami 

„za”  i stanowi załącznik nr 46 do protokołu.  

 

Imienny  wykaz głosowania stanowi załącznik nr 47 do protokołu.   

 

Ad. 11. 

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej (zał. nr 48). 

 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że zgodnie z § 24 pkt 1-3 Statutu  Województwa 

Świętokrzyskiego: 

1.  Komisja Rewizyjna liczy 7 członków. 

2. Każdy klub radnych ma prawo wskazać do składu Komisji jednego przedstawiciela, 

który na tej podstawie wchodzi w skład Komisji. 

3. Pozostali członkowie Komisji wybierani są spośród radnych deklarujących 

przynależność do składu Komisji. 

 

Przewodniczący Sejmiku zwrócił się do Marka Bogusławskiego, Przewodniczącego Klubu 

Radnych Prawo i Sprawiedliwość o przedstawienie deklaracji radnych do  Komisji Rewizyjnej. 

 

Radny Marek Bogusławski, Przewodniczący Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość 

przedstawił  kandydatury radnych do Komisji Rewizyjnej zgłoszonych przez wszystkie kluby 

oraz kandydatury wynikające z deklaracji radnych: 

1. Agata Binkowska, 

2. Grzegorz Banaś, 

3. Artur Konarski, 

4. Magdalena Zieleń, 

5. Paweł Krakowiak, 

6. Danuta Papaj, 

7. Grigor Szaginian. 

 

Wskazanie przedstawicieli poszczególnych klubów stanowią załączniki 49-51 do protokołu.  
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Przewodniczący Sejmiku zapytał kolejno, czy radni wyrażają zgodę na kandydowanie  

do Komisji Rewizyjnej. Wszyscy kandydaci udzielili twierdzącej odpowiedzi. 

 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie składu osobowego  

Komisji Rewizyjnej. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny,  

kto wstrzymał się od głosowania. 

 

Uchwała Nr II/23/18 w ww. sprawie została podjęta przez Sejmik jednogłośnie tj. 28 głosami 

„za” i stanowi załącznik nr 52 do protokołu. 

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 53 do protokołu.   

 

Ad. 12. 

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej  

( zał. nr 54). 

 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że zgodnie z art. 30  pkt 4 ustawy o samorządzie 

województwa, przewodniczącym komisji rewizyjnej jest radny największego klubu radnych, 

który złożył oświadczenie o odmowie udzielenia poparcia zarządowi województwa.  

 

Przewodniczący Sejmiku odczytał oświadczenie Klubu Radnych Polskiego Stronnictwa 

Ludowego o odmowie poparcia Zarządowi Województwa powołanego w dniu 22 listopada 

2018r (zał. nr 55 do protokołu). 

 

Adam Jarubas, Przewodniczący Klubu Polskiego Stronnictwa Ludowego zgłosił radną 

Agatę Binkowską jako kandydatkę na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. Zgłoszenie klubu 

stanowi załącznik nr 56 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku zapytał, czy radna Agata Binkowska wyraża zgodę na kandydowanie 

na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. Radna udzieliła twierdzącej odpowiedzi. 

 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyboru 

Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały,  

kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania.  
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Uchwała Nr II/24/18 w ww. sprawie została podjęta przez Sejmik większością głosów  

tj. 27 głosów „za” przy  jednym głosie „wstrzymującym się”  i stanowi załącznik  

nr 57 do protokołu. 

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 58 do protokołu. 

 

Ad. 13. 

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  

( zał. 59). 

 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że zgodnie z art. 30a pkt 1, 2 ustawy  

o samorządzie województwa:  

1. Sejmik województwa rozpatruje: skargi na działania zarządu województwa  

i wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych; wnioski oraz petycje 

składane przez obywateli; w tym celu powołuje się komisję skarg, wniosków i petycji. 

2. W skład komisji skarg, wniosków i petycji wchodzą radni, w tym przedstawiciele 

wszystkich klubów. Członkostwa w komisji skarg, wniosków i petycji nie można łączyć 

z funkcjami marszałka, przewodniczącego i wiceprzewodniczących sejmiku 

województwa oraz radnych będących członkami zarządu województwa. 

 

Przewodniczący Sejmiku zwrócił się do Przewodniczących Klubów Radnych, aby przedstawili 

deklaracje radnych do składu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

 

Głos zabrał radny Marek Bogusławski, Przewodniczący Klubu Radnych Prawo  

i Sprawiedliwość, który powołując się na ustalenia klubów, przedstawił deklaracje radnych  

do składu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji: 

1. Paweł Krakowiak, 

2. Grzegorz Banaś, 

3. Artur Konarski, 

4. Waldemar Wrona, 

5. Mieczysław Sas, 

6. Arkadiusz Bąk, 

7. Andrzej Swajda, 

8. Sławomir Gierada, 
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9. Janusz Koza . 

Wskazania przedstawicieli poszczególnych Klubów stanowią załączniki 60-62 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku zapytał kolejno radnych, czy  wyrażają zgodę na kandydowanie  

do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Wszyscy kandydaci udzielili twierdzącej odpowiedzi. 

 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie powołania składu 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest 

przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania. 

 

Uchwała Nr II/25/18 w ww. sprawie została podjęta przez Sejmik większością głosów  

tj. 27 głosami „za” przy jednym głosie „wstrzymującym się”  i stanowi załącznik  

nr 63 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 64 do protokołu. 

 

Ad. 14. 

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji ( zał. nr 65). 

 

Przewodniczący Sejmiku zwrócił się do Marka Bogusławskiego, Przewodniczącego Klubu 

Radnych Prawo i Sprawiedliwość, o przedstawienie kandydata na Przewodniczącego Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji. 

 

Radny Marek Bogusławski, Przewodniczący Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość 

zaproponował kandydaturę na Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji radnego 

Pawła Krakowiaka. 

 

Przewodniczący Sejmiku zapytał, czy są inne kandydatury?  

Innych kandydatur nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący Sejmiku zapytał, czy radny Paweł Krakowiak wyraża zgodę na kandydowanie 

na Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Radny udzielił twierdzącej 

odpowiedzi. 
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Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyboru 

Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Zapytał, kto z radnych jest  

za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania. 

 

Uchwała Nr II/26/18 w ww. sprawie została podjęta przez Sejmik większością głosów  

tj. 27 głosami „za” przy jednym głosie „wstrzymującym się”  i stanowi załącznik  

nr 66 do protokołu. 

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 67 do protokołu. 

 

Ad. 15. 

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie powołania doraźnej Komisji Statutowej  

( zał. nr 68). 

 

Przewodniczący Sejmiku oddał głos  Markowi Bogusławskiemu, Przewodniczącemu Klubu 

Radnych Prawo  i Sprawiedliwość, który zgłosił deklaracje radnych do składu Komisji 

Statutowej: 

1. Andrzej Pruś, 

2. Grzegorz Banaś, 

3. Adam Jarubas, 

4. Sławomir Gierada, 

5. Henryk Milcarz, 

6. Danuta Papaj, 

7. Renata Janik, 

8. Mariusz Gosek, 

9.  Mieczysław Gębski, 

10. Mieczysław Sas, 

11. Jan Maćkowiak, 

12. Marek Bogusławski,  

13. Marek Jońca. 

 

Na podstawie podjętej uchwały  Nr II/10/18, maksymalna liczba radnych w komisjach stałych  
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i doraźnych wynosi 9. W związku z powyższym Przewodniczący Sejmiku ogłosił 

kilkuminutową przerwę, w której dokonano uzgodnień międzyklubowych dotyczących składu 

Komisji Statutowej. 

 

Po przerwie Przewodniczący Sejmiku poprosił o potwierdzenie kworum w systemie.  

Na podstawie głosowania stwierdzono obecność 28 radnych. 

 

Ponownie głos zabrał radny Marek Bogusławski, Przewodniczący Klubu Radnych Prawo  

i Sprawiedliwość, który po ustaleniach wszystkich Klubów, przedstawił deklaracje radnych  

do składu Komisji Statutowej: 

1. Adam Jarubas, 

2. Sławomir Gierada, 

3. Jan Maćkowiak, 

4. Henryk Milcarz, 

5. Andrzej Pruś, 

6. Mariusz Gosek, 

7. Renata Janik, 

8. Mieczysław Gębski, 

9. Marek Bogusławski. 

 

Przewodniczący Sejmiku zapytał czy są inne zgłoszenia kandydatów. 

Więcej zgłoszeń kandydatów nie było. 

 

Przewodniczący Sejmiku zapytał czy nieobecny radny Henryk Milcarz deklarował 

uczestnictwo w Komisji Statutowej? 

 

Radny  Marek Bogusławski, Przewodniczący Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość 

potwierdził deklarację radnego Henryka Milcarza do składu Komisji Statutowej. 

 

Przewodniczący Sejmiku zapytał kolejno obecnych radnych , czy  wyrażają zgodę  

na kandydowanie do Komisji Statutowej. Wszyscy kandydaci udzielili twierdzącej odpowiedzi. 
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Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie powołania składu 

doraźnej Komisji Statutowej. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest 

przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania. 

 

Uchwała Nr II/27/18 w ww. sprawie została podjęta przez Sejmik jednogłośnie tj. 28 głosami 

„za” i stanowi załącznik nr 69 do protokołu. 

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 70 do protokołu. 

 

Ad. 16.  

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie powołania Przewodniczącego Komisji Statutowej 

( zał. 71). 

 

Przewodniczący Sejmiku oddał głos  Markowi Bogusławskiemu, Przewodniczącemu Klubu 

Radnych Prawo i Sprawiedliwość . 

 

Głos zabrał radny Marek Bogusławski, Przewodniczący Klubu Radnych Prawo  

i Sprawiedliwość, który  poprosił Przewodniczących Klubów opozycyjnych o zgłoszenie 

kandydatów na Przewodniczącego Komisji Statutowej.  

 

Głos zabrał Jan Maćkowiak, Przewodniczący Klubu Radnych Koalicja Obywatelska, który 

przedstawił kandydaturę radnego Sławomira Gierady  na Przewodniczącego Komisji Statutowej. 

 

Przewodniczący Sejmiku zapytał czy są inne zgłoszenia kandydatów. 

Więcej  kandydatów nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący Sejmiku zapytał, czy radny wyraża zgodę na kandydowanie 

na Przewodniczącego Komisji Statutowej. Radny udzielił twierdzącej odpowiedzi. 

 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyboru 

Przewodniczącego Komisji Statutowej. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały,  

kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania. 

 

Uchwała Nr II/28/18 w ww. sprawie została podjęta przez Sejmik większością głosów 
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 tj. 27 głosami „za” przy jednym głosie „wstrzymującym się”  i stanowi załącznik  

nr 72 do protokołu. 

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 73 do protokołu. 

 

Od godziny 13:35 nastąpiła przerwa w obradach, podczas której odbyły się pierwsze posiedzenia 

komisji Sejmiku. Obrady wznowiono o godzinie 16:00. 

 

Ad. 17.  

Radni otrzymali projekt uchwały  w sprawie wyboru delegatów do Zgromadzenia  

Ogólnego Związku Województw Rzeczypospolitej Polskiej ( zał. nr 74). 

 

Głos zabrał radny Marek Bogusławski, Przewodniczący Klubu Radnych Prawo  

i Sprawiedliwość, informując, że kandydatami do Związku Województw Rzeczypospolitej 

Polskiej są:  radna Agnieszka Buras i radny Marek Bogusławski. 

  

Przewodniczący Sejmiku zapytał, czy kandydaci wyrażają zgodę na kandydowanie. 

 

Radni wyrazili zgodę.   

 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały  w sprawie wyboru 

delegatów do Zgromadzenia Ogólnego Związku Województw Rzeczypospolitej Polskiej. 

Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał  

się od głosowania. 

 

Uchwała Nr II/29/18 w ww. sprawie została podjęta przez Sejmik jednogłośnie tj. 23 głosami 

„za” i stanowi załącznik nr 75 do protokołu. 

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 76 do protokołu. 

 

Ad. 18.  

Radni otrzymali projekt uchwały  w sprawie wskazania Wiceprzewodniczącego Sejmiku  

do określania terminu i miejsca wykonania oraz miejscowości rozpoczęcia i zakończenia 

podróży służbowej przez Przewodniczącego Sejmiku. ( zał. nr 77). 



str. 23 
 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że zgodnie z art. 24 pkt 3 i 8 ustawy  

o samorządzie województwa: 

1. Radnemu przysługują diety oraz zwrot kosztów podróży służbowych (art. 24 pkt 3). 

2. Minister właściwy do spraw administracji publicznej określi, w drodze rozporządzenia, 

sposób ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych, 

uwzględniając celowość zwrotu rzeczywiście poniesionych wydatków związanych  

z wykonaniem mandatu oraz ułatwienie dokonywania rozliczeń art. 24 pkt. 8). 

 

Przewodniczący Sejmiku zaproponował kandydaturę Mieczysława Gębskiego 

Wiceprzewodniczącego Sejmiku.  

Innych kandydatów nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wskazania 

Wiceprzewodniczącego Sejmiku do określania terminu i miejsca wykonania oraz miejscowości 

rozpoczęcia i zakończenia podróży służbowej przez Przewodniczącego Sejmiku. Zapytał,  

kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania.  

 

Uchwała Nr II/30/18 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie tj. 23 głosami 

„za” i stanowi załącznik nr 78 do protokołu. 

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 79 do protokołu. 

 

Radny Mieczysław Gębski opuścił salę obrad. 

 

Ad. 19.  

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji Programu Współpracy 

Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi na 2019 r. 

 (zał. nr 80). 

 

Głos zabrała Renata Janik, Wicemarszałek Województwa Świętokrzyskiego,  

która przedstawiła i omówiła projekt uchwały a następnie poprosiła o przyjęcie przez Sejmik 

ww. projektu.  

 



str. 24 
 

Radny Waldemar Wrona, Przewodniczący Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw 

Rodziny poinformował  o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu uchwały przez Komisję. 

( Opinia nr 1/18 stanowi załącznik nr 81 do protokołu). 

 

Głosów w dyskusji nie było. 

 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyjęcia  

do realizacji Programu Współpracy Samorządu Województwa Świętokrzyskiego  

z Organizacjami Pozarządowymi na 2019 r. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały,  

kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania. 

Uchwała Nr II/31/18 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie tj. 22 głosami 

„za” i stanowi załącznik nr 82 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 83 do protokołu. 

 

Ad. 20 i 21.  

Radni otrzymali projekty uchwał w sprawach: 

- powierzenia przez Województwo Świętokrzyskie Województwu Podkarpackiemu zadania 

organizacji publicznego transportu zbiorowego w transporcie kolejowym, na linii 

komunikacyjnej Sandomierz – gr. województwa - Rzeszów/Stalowa Wola, na odcinku  

od Sandomierza do granicy województwa świętokrzyskiego w 2019 r. ( zał. nr 84). 

- powierzenia przez Województwo Świętokrzyskie Województwu Małopolskiemu zadania 

organizacji publicznego transportu zbiorowego w transporcie kolejowym, na linii 

komunikacyjnej Sędziszów – Kraków Główny/Skawina, na odcinku od Sędziszowa do granicy 

województwa świętokrzyskiego (zał. nr 85). 

 

 Głos zabrał Andrzej Bętkowski, Marszałek Województwa Świętokrzyskiego, który  

przedstawił i omówił projekty uchwał, a następnie poprosił o przyjęcie przez Sejmik 

ww. projektów.  

 

Radny Grzegorz Banaś, Przewodniczący Komisji Strategii Rozwoju, Promocji  

i Współpracy z Zagranicą poinformował  o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektów uchwał 

przez Komisję (Opinie nr 1/18 - 2/18 i stanowią załączniki nr 86 i 87 do protokołu). 

 



str. 25 
 

Radny Maciej Gawin, Przewodniczący Komisji Samorządu Terytorialnego poinformował   

o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektów uchwał przez Komisję. ( Opinie nr 1/18 - 2/18  

i stanowią załączniki nr 88 i 89 do protokołu). 

 

Głosów w dyskusji nie było. 

 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie powierzenia przez 

Województwo Świętokrzyskie Województwu Podkarpackiemu zadania organizacji publicznego 

transportu zbiorowego w transporcie kolejowym, na linii komunikacyjnej Sandomierz – gr. 

województwa - Rzeszów/Stalowa Wola, na odcinku od Sandomierza do granicy województwa 

świętokrzyskiego w 2019 r. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały,  

kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania. 

 

Uchwała Nr II/32/18 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie tj. 22 głosami 

„za” i stanowi załącznik nr 90 do protokołu. 

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 91 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku poprosił radnych o sprawdzenie kworum, z uwagi wcześniejsze 

opuszczenie sali obrad przez radnego Mieczysława Gębskiego. W wyniku głosowania ustalono, 

że obecnych jest 22 radnych. 

 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie powierzenia przez 

Województwo Świętokrzyskie Województwu Małopolskiemu zadania organizacji publicznego 

transportu zbiorowego w transporcie kolejowym, na linii komunikacyjnej Sędziszów – Kraków 

Główny/Skawina, na odcinku od Sędziszowa do granicy województwa świętokrzyskiego. 

Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał  

się od głosowania. 

 

Uchwała Nr II/33/18 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie tj. 22 i stanowi 

załącznik nr 92 do protokołu. 

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 93 do protokołu. 

 



str. 26 
 

Ad. 22 i 23. 

Przewodniczący Sejmiku zwrócił się do radnych z pytaniem, czy punkty 22 i 23  

 z porządku obrad  mogą być omówione łącznie. Radni wyrazili zgodę. 

Radni otrzymali projekty uchwał w sprawie: 

- zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2018-2033 

(zał. nr 94). 

- zmian w budżecie województwa na 2018 rok (zał. nr 95) 

 

Głos zabrała Maria Fidzińska- Dziurzyńska,  Skarbnik Województwa, która przedstawiła 

projekty uchwał, a następnie poprosiła o przyjęcie przez Sejmik ww. projektów. 

Radna Magdalena Zieleń,  Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów poinformowała   

o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektów uchwał przez Komisję (Opinie Nr 1/18 - 2/18 

stanowią załączniki nr 96 i 97 do protokołu). 

 

Głosów w dyskusji nie było. 

 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2018-2033. Zapytał, 

kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał  

się od głosowania. 

 

Uchwała Nr II/34/18 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik większością głosów  

tj. 21 głosami „za” przy jednym głosie „wstrzymującym się”  i stanowi załącznik nr 98  

do protokołu. 

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 99 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany  

w budżecie województwa na 2018 rok. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały,  

kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania. 

 

Uchwała Nr II/35/18 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik większością głosów  

tj. 21 głosami „za” przy jednym głosie „wstrzymującym się”  i stanowi załącznik  

nr 100 do protokołu. 



str. 27 
 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 101 do protokołu. 

 

Ad. 24. 

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia miesięcznego  

dla Marszałka Województwa Świętokrzyskiego (zał. nr 102). 

 

Przewodniczący Sejmiku poprosił o zabranie głosu p. Renatę Janik, Wicemarszałek 

Województwa Świętokrzyskiego, która przedstawiła  projekt uchwały, a następnie poprosiła  

o przyjęcie przez Sejmik ww. projektu. 

 

Radna Magdalena Zieleń, Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów poinformowała   

o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu uchwały przez Komisję (Opinia Nr 3/18 stanowi 

załącznik nr 103 do protokołu). 

 

Głosów w dyskusji nie było. 

 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie ustalenia 

wynagrodzenia miesięcznego dla Marszałka Województwa Świętokrzyskiego. Zapytał  

kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania. 

Uchwała Nr II/36/18 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie tj. 22 głosami 

„za” i stanowi załącznik nr 104 do protokołu. 

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 105 do protokołu. 

 

Ad. 25. 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że zgodnie z brzmieniem znowelizowanego  

art. 23 ustawy o samorządzie województwa (ust. 5 – 9) w sprawach dotyczących województwa 

radni mogą kierować interpelacje i zapytania do marszałka województwa. Radni realizują  

to prawo w każdym czasie bez ograniczeń. Ustawodawca nie powiązał tej czynności z sesjami 

Sejmiku. Ponieważ jednak § 74 Statutu Województwa przewiduje umieszczenie w porządku 

obrad sesji (za wyjątkiem uroczystych i nadzwyczajnych) punktu: zapytania i interpelacje, 

Przewodniczący zdecydował o wprowadzeniu tego punktu do porządku obrad ww. sesji. 

Następnie poprosił radnych o zgłaszanie interpelacji i zapytań.  

Interpelacji i zapytań nie zgłoszono. 



str. 28 
 

Ad. 26. 

Radny Marek Strzała, Wiceprzewodniczący Sejmiku z okazji imienin złożył 

najserdeczniejsze życzenia Andrzejowi Bętkowskiemu, Marszałkowi Województwa, Andrzejowi 

Prusiowi, Przewodniczącemu Sejmiku oraz radnemu  Andrzejowi  Swajdzie. 

 

Radny Jan Maćkowiak przedstawił oświadczenie w imieniu Klubu Radnych Koalicji 

Obywatelskiej w sprawie odmowy poparcia dla Zarządu Województwa powołanego w dniu  

22 listopada 2018r (zał. nr 106 do protokołu). 

 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że kolejna III sesja zaplanowana jest na 28 grudnia 

2018r. 

 

Ad. 27. 

Przewodniczący Sejmiku ogłosił zamknięcie II sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.  

 

 

           Przewodniczący Sejmiku 

 

         Andrzej Pruś 

 

 

 

Sekretarze obrad: 

 

radna Agata Binkowska      radna Agnieszka Buras 

 

………………………..                …………………………. 

 

 

 

 

 

Protokół sporządzili: 

Iwona Muter 

Robert Świstak 


